Datum

Mi. 25.10.2023

22.11.2023

25.11.2023

03.12.2023

Sonntage im
Advent

24.12.2023

03.-05.01.2024

06.01.2024

So. 07.01.2024

Do. 18.01.2024

Terminplan Erstkommunion 2023/2024
»Mit Jesus auf dem Weg!“

Uhrzeit

19:30 Uhr

8-14.30
Uhr

10-12 Uhr

10:15 Uhr

10:15 Uhr

16:00 Uhr

Ganztags

10:15 Uhr

10:00 Uhr
10:15 Uhr

16.00 -
18.00 Uhr

Ort

Pfarrsaal

Pfarrsaal

Pfarrsaal

Stadtpfarrkirche

Heilig Kreuz

Kirche

Stadtpfarrkirche

Stadtpfarrkirche

Stadtpfarrkirche

Pfarrzentrum

Veranstaltung

Informationsabend
Anmeldung EK 2023/2024

Kinderbibeltag

Erstkommunionstart mit den Eltern
Basteln der Schatzkisten
Bitte mitbringen: Pinsel, Malkittel

1.Advent — Familiengottesdienst mit
anschlieBendem Kirchenkaffee

2.-3. Advent - Kindergottesdienste

Kindermette

Sternsingeraktion
(gesonderte Information folgt)
Aussendung aller Sternsinger

Kurze Probe fir den Gottesdienst
Gottesdienst zu Taufe des Herrn mit
Tauferinnerung (Taufkerze bitte mitbringen)

1.Gruppentreffen
»Wir sind eine Gemeinschaft




So. 21.01.2024

Fr. 02.02.2024

Di. 06.02.2024

Mi. 14.02.2024

Di. 27.02.2024

Do. 07.03.2024

Do. 21.03.2024

Fr. 22.03.2024

So. 24.03.2024

Mi. 27.03.2024

Fr. 29.03.2024

10.15 Uhr
10.15 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr

16:00 Uhr

10.00 Uhr

16:00-
18:00 Uhr

16:00 Uh

16:00 Uhr

15.00 Uhr

10:00 Uhr

15.00 Uhr

10:00 Uhr

Pfarrsaal

Stadtpfarrkirche

Stadtpfarrkirche

Pfarrsaal

Pfarrzentrum

Stadtpfarrkirche

Stadtpfarrkirche

Pfarrzentrum

Stadtpfarrkirche

Pfarrsaal

Pfarrhof

Kinderkirche zum Sebastiansfest
Pfarrgottesdienst mit Prozession u.
Kirchenkaffee

Kurze Probe fir den Gottesdienst
Lichtmessgottesdienst

(die Kommunionkinder bekommen ihre
Kommunionkerzen!)

1.Weggottesdienst (ca. 45 Min.)
Treffpunkt: in der Kirche

Aschermittwoch Kinderwortgottesdienst

2. Gruppentreffen
»Stadtpfarrkirche entdecken®

2. Weggottesdienst (ca. 45 Min.)

Erstbeichte mit anschlieBendem
Verséhnungsfest

Palmbuschen binden
Bitte vorher anmelden!

Palmsonntag (Treffpunkt am RoBmarkt)

Osterkerzen basteln

Kinderkreuzweg

Sa. 30.03.2024 21:00 Uhr | Stadtpfarrkirche Osternacht (Treffpunkt um 20:45 Uhr im
Pfarrhof am Osterfeuer)
So. 31.03.2024 10:30 Uhr | Heilig Kreuz Kinderauferstehungsfeier
Kirche
Mi. 10.04.2024 | 16.00- Pfarrzentrum 3. Gruppentreffen
18.00 Uhr »Auf Jesu spuren”




Mi. 17.04.2024 Stadtpfarrkirche 3.Weggottesdienst (ca. 45 Min.)
Treffpunkt in der Kirche

Do. 25.04.2024 | 16:30 Uhr | Stadtpfarrkirche Probe Erstkommunion
(bitte die Kommunionkerzen mitbringen!)

Sa. 27.04.2024 10:15 Uhr | Stadtpfarrkirche Feierliche Erstkommunion

Sa. 04.05.2024 10.00- Erstkommunionausflug
17.00 Uhr (Infos folgen zeitnah)

Rot: Verpflichtender Termin
Blau: Weitere Angebote

Fir den Unkostenbeitrag der Erstkommunion bitten wir Sie 20 Euro auf
folgendes Konto zu Uberweisen:

Kath. Kirchenstiftung Maria Himmelfahrt

Hypo Vereinsbank

DE94 72020070 6110222910

Verwendungszweck: Unkostenbeitrag Erstkommunion + Name vom Kind



